
Ventspils Galvenajā bibliotēkā būs
apskatāmi jaunās mākslinieces Simonas
Kuzminas zīmējumi
Ventspils Galvenajā bibliotēkā līdz 31. jūlijam būs apskatāma jaunās mākslinieces Simonas Kuzminas dzīvnieku zīmējumu izstāde. Simona nāk no Ventspils novada Puzes pagasta. Viņai ir

16 gadi, un viņa zīmēt iemācījusies pašmācības ceļā. Šobrīd Simona mācās pirmajā kursā par pavāru Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā.
Simonas talantu kādas skolēnu ekskursijas laikā pamanīja Kristīne Austere, kuras pamatdarbs ir Labo sajūtu aģentūrā “Gliemežvāks”. “Kāda uzdevuma laikā, kurā bija jāzīmē, viņa izdarīja to

tā, kā līdz šim neviens, un tad vēlāk viņa man telefonā parādīja, kādus dzīvniekus viņa zīmē, bet tā īsti par to nezināja neviens. Es biju šokā par jauna cilvēka kluso talantu, un tā nu ir sanācis,

ka esmu kā izstādes kuratore, lai pēc iespējas vairāk cilvēku uzzina par šādiem jauniešiem, kuri sēž ne tikai telefonos, un arī kā iedvesma Simonai, ka viņas talants ir dāvāts kam vairāk, ne tikai

pašai sev un mājām,” stāsta izstādes kuratore Kristīne Austere. “Simonas darbi ir jauna cilvēka rūpīgas pacietības piemērs, jo dažus viņa zīmē, pavadot pie tiem pat 30 stundas.”

“Sāku zīmēt jau bērnudārzā, jo man patika izmēģināt kaut ko jaunu,” stāsta jaunā māksliniece Simona Kuzmina. “Draugiem bija citādākas intereses, bet man tā bija zīmēšana. Zīmēt iemācījos

pašmācības ceļā. Zīmēju dzīvniekus, jo tie vienmēr ir bijuši man līdzās. Kad es biju maziņa, zīmēju uz grīdas, un man blakus maza kaķenīte spēlējās ar maniem zīmuļiem. Tagad savam hobijam

atrodu laiku pēc skolas, kad man ir brīvais laiks. Viens zīmējums top aptuveni 10 līdz 30 stundas, un tas tiek pabeigts apmēram mēneša laikā. Zīmējot dzīvniekus, es iemācos pacietību un

iegūstu prieku, kā arī uzzinu daudz par dzīvniekiem.”

Šī ir jaunās mākslinieces piektā izstāde gada laikā. Pirmā izstāde notika Simonas 9. klases izlaidumā Puzes pamatskolā, viena – Kuldīgas tehnikumā, kur Simona mācās šobrīd, bet divas

izstādes – Liepājā.


